
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Život na vypůjčený HDP

Některým čtenářům, kteří nesdílejí naši skepsi vůči vypovídající schopnosti údajů 
o HDP, unikl náš včerejší vtip na adresu pražské radnice, které jsme doporučili, 

aby se ještě více zadlužila. Chtěli jsme tím poukázat na to, že spoléhání se na údaje 
HDP může vytvořit falešnou představu o stavu hospodáření města či státu. Potíž 
s HDP je ta, jak na nedávné akci Nordic Chamber odvážně poukázal člen NERVu 
Tomáš Sedláček, že čím víc si stát půjčuje, tím vyšší je jeho HDP. Ekonomika může 

ve skutečnosti skomírat, ale státní půjčka propad vyváží a vytvoří falešné zdání 
zdravého růstu. Skoro každý ví, že český HDP by letos měl růst o 2 %, ale kolik lidí 
tuší, že státní dluh Česka má narůst o 10,5 %? Bez tohoto dodatečného zadlužení by 

český stát letos nemohl vykázat žádný růst HDP. Ostatně ani loňský rok.   

No. 2545 čt, 3. února 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.fsfinalword.com/datacz/CZ-FW110202.pdf
http://www.nordicchamber.cz/events.php?id_event=1246
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/FiskalniVyhled_2010Q2_pdf.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

